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QUESITI 

 
OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara n. 
IFR.L0015.2023 per “l’avvalimento dell’attestazione SOA ex art. 89 D.lgs. n. 50/2016 
per le categorie OG6 e OS30 nonché per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori 
finalizzati alla realizzazione di un impianto di trattamento delle acque a servizio 
dell’Officina Nazionale Attività Industriali di Carini per ottemperare alle prescrizioni 
riportate nell’Autorizzazione Unica Ambientale n. 06 dell’1/04/2021 rilasciata dal Suap 
di Carini (PA)” – CIG: 9928009434 – CUP: J57H22000020001. 
 

*** 
Quesito 4 
Abbiamo constatato che è previsto il sopralluogo obbligatorio e che la richiesta doveva 
essere inoltrata entro il termine ultimo del 07/07/2023, in ragione di quanto detto vi 
chiediamo chiarimenti ai fini del sopralluogo se è ancora possibile effettuarlo. 
 
Risposta 4 
Si rappresenta che con provvedimento Prot. IFR-ACQA0011P20230000189 del 
07/07/2023, Infrarail ha pubblicato una rettifica alla Lettera di Invito stabilendo che la 
previsione della clausola di esclusione contenuta negli atti di gara e connessa 
all’obbligatorietà del sopralluogo deve considerarsi non apposta, conservando la facoltà 
del concorrente di effettuarne richiesta con le modalità indicate nel paragrafo c) del 
Disciplinare di gara. 
Il predetto provvedimento è presente sul portale START, allegato alla documentazione 
di gara, sezione “Informazioni Generali” nonché pubblicato sul sito gare di IFR 
consultabile al seguente link https://www.gare.ifrfirenze.it/  
 
Quesito 5 
L'impresa non è in possesso della categoria OS22, per detta categoria è obbligatorio il 
possesso ai fini della partecipazione? 
 
Risposta 5 
La risposta al quesito è negativa. Si consultino al riguardo le risposte ai quesiti nn. 2 e 3 
pubblicati sul portale START, sezione “Chiarimenti” nonché quanto pubblicato sul sito 
gare di IFR consultabile al seguente link https://www.gare.ifrfirenze.it/   
 
Roma, 10/07/2023 

Il Responsabile del Procedimento 
per la fase di affidamento 

Ombretta Apperti 

Acquisti 
 


